
  

 

Comune di Teti  
Provincia di Nuoro  

 

Area Socio Culturale  Determinazione n. 109  Del 05/12/2016  Originale 

  

Registro Generale N. 311  

Del 05/12/2016  

  

Oggetto: Servizio Mensa Scolastica per alunni e personale della Scuola dell’Infanzia del 

Comune di Teti e della Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado, 

rispettivamente del Comune di Tiana e Teti - A.S. 2016-2017 - C.I.G. 

Z2C1C2DCE0. Nomina Commissione di gara.  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

  
PREMESSO CHE: 

 con decreto n. 02 del 27/06/2012 il Sindaco conferiva a se stesso la responsabilità di tutti i Servizi dell’Ente; 

 con Deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 30.05.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2016-2018 (art. n. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs.                            
n. 118/2011); 
 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di G.C. n. 70 del 03.11.2016 con la quale viene demandato al Responsabile di porre in essere 
le procedure necessarie per l’affidamento a terzi del servizio mensa per gli alunni e il personale della Scuola 
dell’Infanzia del Comune di Teti e della Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado, rispettivamente del 
Comune di Tiana e Teti e con la quale vengono date le linee di indirizzo per l’esternalizzazione del servizio; 

 la Determinazione dell’Area Socio Culturale n. 95 del 03.11.2016 con la quale viene nominato, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento per l’organizzazione del Servizio 
Mensa Scolastica per gli alunni e il personale della Scuola dell’Infanzia del Comune di Teti e della Scuola 
Primaria e Secondaria di Primo Grado, rispettivamente del Comune di Tiana e Teti, per l’Anno Scolastico 
2016/2017, la Dott.ssa Simona Cocco, Assistente Sociale Cat. D1; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 97 del 08.11.2016 con la quale è stato dato avvio ad un’indagine di mercato  
propedeutica, finalizzata all’individuazione di operatori economici da consultare nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza per l’affidamento del servizio in oggetto, 
attraverso la pubblicazione di un Avviso Esplorativo nell’albo pretorio on-line del sito internet del Comune di Teti 
www.comune.teti.nu.it e sul sito istituzionale del Comune di Tiana per la selezione delle candidature di soggetti da 
invitare con apposita procedura di affidamento diretto, mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 
 
DATO ATTO che le risultanze delle candidature pervenute entro la data di scadenza del succitato Avviso Esplorativo, 
ossia entro le ore 12.00 del giorno 23/11/2016, saranno segretate fino alla approvazione provvisoria degli atti di gara; 
 
PRESO ATTO CHE 

-  in data 25.11.2016 è stata trasmessa via pec, con prot. n. 3164 del 25.11.2016,  la lettera di invito ed i relativi 
allegati agli operatori economici ammessi alla gara; 

- che la presentazione delle offerte economiche da parte delle Ditte invitate doveva avvenire entro le ore 12:00 
del decimo giorno a decorrere dalla data di invio tramite pec della lettera d’invito, ossia entro il giorno 
05/12/2016; 

 



Richiamato il D. Lgs. n. 50/2016, il cui art. 77 disciplina la composizione della commissione giudicatrice nel caso di 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
Accertato di dover procedere alla nomina della commissione di valutazione per la gara di cui all’oggetto; 

 
Ritenuto, pertanto, di dover individuare i seguenti componenti la commissione: 

 Dott.ssa A.S. Simona Cocco - Comune di Teti in qualità di Presidente;  

 Dott.ssa A.S. Rosella Madeddu - Comune di Tiana in qualità di componente esperto; 

 Sig.ra Olmi Giuseppina - Comune di Austis in qualità di componente esperto; 

 Rag. Simona Usai - Comune di Teti in qualità di segretario verbalizzante; 
 
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale dei Lavori, Servizi e Forniture in economia approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 27 del 10.10.2013; 
 

DETERMINA 
DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente atto; 
 
DI NOMINARE la Commissione di Gara, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016, per l’aggiudicazione, con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, del Servizio Mensa Scolastica in favore degli alunni e del personale della 
Scuola dell’Infanzia del Comune di Teti e della Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado, rispettivamente del 
Comune di Tiana e Teti per l’A.S. 2016/2017; 
 
DI INDIVIDUARE i componenti come segue: 

 Dott.ssa A.S. Simona Cocco - Comune di Teti in qualità di Presidente;  

 Dott.ssa A.S. Rosella Madeddu - Comune di Tiana in qualità di componente esperto; 

 Sig.ra Olmi Giuseppina - Comune di Austis in qualità di componente esperto; 

 Rag. Simona Usai - Comune di Teti in qualità di segretario verbalizzante; 
 

DI DARE ATTO che le presenti nomine non comportano incrementi di spesa relativi all’intervento. 

 

 

 
  

  

 

Il Responsabile del Procedimento 
 Dr.ssa Simona Cocco  

 

  

  

 

Il Responsabile del Servizio 
 Avv. Dearca Laila  

 

 

  



 

 

  

  
REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line con protocollo numero 3.338 
del 05/12/2016 . 
  

Dal 05/12/2016 Al 20/12/2016  
  

   

 

Il Responsabile del Servizio 
Avv. Dearca Laila  

 

  
 

  

 


